Luc. saty. li. xiiii. ipse equus non formosus granarius optimus uictor. Var. in Modio: An qui gradu toloti te meliusque ture moliter uictus cito reliquit Exdorsuare dorso nudare. Plaut. in Aulu. Tu maccario congruum murenam exdorsua quantum potes: Delerare est de recto recedere. Lera at est fossa recta: quae contra agros tuendos dicitur & in qua uligo terrae decurat. Pompo. in prostibulo: la abierunt: iam non rudunt: ia ne ego sum in tuto satis: non quae hic restit. quae non dum habeas lerari mihi. i. cofoderit. Lu. li. xxvi. Quapropter delero: & cupidi officium fugor rubetum. Plaut. in Amphi. Delerat uxor. **Ceturiatum** dicitur est abundanter & copiose a ceturis: quae suffragium in comitiis ferebat. pompo. in prostibulo: Continuo ad te ceturiatim curret quae panem petunt. **Rumem** dicitur locus in uentre: quo cibum sumit & unde redit: unde & ruminare dicitur. Pomp. i. prostibulo: Ego rumorem paruifacio: dum sit rumem quae impleam. **Rudus** sterces quae radit: Luc. saty. li. vi. Vin struedam & iaciedum huc aggerem & id genus rudus. **Rutrum** dicitur est a radendo. Pompo. i. panuceatis: sarculum hic uel profectus illi radisti rutrum. Lu. saty. li. xiiii. **Fruentarius** est modium hic secum atque rutellum una affert. Var. i. Margo: cui celer die nos lematos lego sancti praesentis stoici filius rutrum capis displanat **Nebulos** & tenebrios dicitur sunt quae medacis & astutis suis nebulam quadam & tenebras obiciunt: aut quibus ad fugam fugitiuis & furta haec erant accommodata & utilia: pompo. i. panuceatis: quod dedit nebulosum quae praesentem pauperem Luc. sat. li. xiiii. P: pauus mihi cubitans quae stator hibera in terra fuit lucifugus nebulosum id genus sane. idem li. xx. nugator quod ac nebulosum fit maximus multo. Affra. i. epistola: huc uenit fugiens tenebrionem tiriū si & accusator & reus erunt tenebrios: uterque utrunque uituperator: quod Homerus confirmat. **Var. in Gerunto didascolo. M. Curius** consul capitolio cum delectum haberet nec citatus tribunus respondisset: uendidit tenebrionem. **Truam** ueteres a teredo quam nos diminutiuum trullam dicimus appellari uoluerunt: Pompo. i. panuceatis. Mulier ubi aspexit tam mirifice titulata trullam Titinnius in secina: sapiam cocus magnum ahenum quando feruerit palo consuta truam. **Euane** dicitur est uatiles uel moueat a uanno in quo legumina uentant. pompo. in panuceatis: Dixi ego illud futurum in prima ualua: uix heret misera: euane netur: & mea ocus opa ut fiat fecero. Luc. sat. li. v. Huc molere illa: aut ut frumentum uanuere tumuis. Idem li. xi. Cirus aut ut si frumentum cluibus uanatur. Var. de re. ru. ut quod leuissimum est in eo: atque ac appellatur acus palea uanatur foras extra aream. **Vasrum** est callidum & quae ualde afrum & urbanum. pomponius. in praecoe posteriore: Tergum uariū linguam uasrum. M. T. de rep. li. iiii. Non sunt in disputatioe uasrum: non ueteratores: non malitiosi: Affra. de diuortio: Qui coner noctu clanculum brusit dotem: ne repromittat uasrum honeste ut latices: & nos laudas diutius. **Particulones** dicitur sunt cohaerentes: quae partes partimonii sumant. pompo. in praecoe posteriore. Age modo. sta: garri particulones producam tibi. **Cleperem** est furari tractum a κλεπτο uerbo graeco.

Actius in Epigoe: Eaque ut hoc causa: aut ne quae ut nostra auribus uerbis cleperet. Plaut. i. pseudulo. Rape clepe harpaga. M. T. de re. li. iiii. Non modo ut spatia rape: ubi pueri & clepe discunt. Pacu. in hermiona. Sermonem hic nosti: ex occulto cleperit: quae itelligo. Var. i. octogies. Si seque opifico non punitur clepe Corporare est interficere: & quae corpus solum sine anima relinquere. En. in Andro. corpus contemplat unde corporet uulnere. Actius in Stafiasis uel tropea. li. i. Corpore abs tergo es ausus. **Circus** dicitur omnis ambitus uel gyrus: cuius diminutiuum est circulus. Actius in Andromada. Quot luna circulos anno instituit. **Medicina** dicimus & uenenum tractum a grecis: quae uenenum φαρμακον appellatur. Actius in phinidis: se uenenis sterilis est illius opera sunt medicina autunas. **Cernuus** dicitur proprie incliatus: quae quae terra cernat Luc. saty. li. iiii. Cernuus exteplo plaras conuestit hoesitas. Vir. li. x. Eiectoque incubit cernuus armo. Lu. saty. li. xxvii. Modo sursum modo deorsum tanquam cernuus haedus. Varro de uita patrum. li. i. Etiam pelis bubulas oleo pertusas percurrerant: ubi quae ceruabant. A quo ille uersus uetus est in carminibus. Ibi pastores ludos faciunt cernui consualia. **Stricturae** dicuntur proprie scintillae: quae de ferro feruenti eunt: quae aut stricte emittat. i. celeriter aut quae oculos sui fulgore perstrigat. Vir. li. viii. stricturae calyba & fornacibus ignis anelat. Lu. sa. li. iiii. crebre ut scintillae in stricturis: quod genus oli feruenti ferro. **Quiritare** est clamare tractum ab his quae quiritibus inuocant. Luc. saty. li. vii. Haec igitur rudet e rostris atque euilitauit concursans ueluti ancarius clareque quiritas. nigidius in Cometo: Gramaticis clamat quiritatum. **Caries** est uetustas uel putrilago. unde caritum ueteres dixerunt: Lu. saty. li. vii. Ne auricula obsidat caries. ne uermiculis. Turpil. i. leucadia. Cipi uidere ut osculae cariem: non illum illa haec pudet. Affranus in priuigno: Nemo illa uiuit carie canosior. **Virosae** mulieres dicuntur uirosae appetentes uel luxuriosae. Luc. saty. li. vii. dixi ad principium uenio uelutula atque uirosae uxorē caeda potius quae castrem ego met me. Affra. in Diuortio. Vigilans ac solers sicca sana sobria uirosa non sum: & si non desunt mihi haec uelut dent: aetas integra ante frontem sunt. quae quae Caprone dicuntur comae quae ante frontem sunt. quae quae a capite pronae. Luc. sat. li. vii. Aptari caput atque comas fruitare capronas altas frontibus immittas: ut mos fuit illis. **Crebrofi** dicuntur ad insaniam faciles quibus cerebrum moueatur. Luc. saty. li. xv. Te primū cum istis insanum hominem & cerebrosum. **Gliscit** & cogelascit & colligit uel crescit uel ignescit Turp. in Philo. Cum te saluum uideo: ut uolui glisco gaudeo. Actius in aenea. Dissumam tibi pduellum est quoque aut quibus se aptius gliscit. Pacu. i. periboea. Sed nescio quidnam est animi: horrescit atque gliscit gau diu. Salu. li. iiii. Neque iam sustineri poterat imesum aucto mari & ueto gliscit: Vir. li. xii. Haud secus ac cetero gliscit uiolentia turno. M. T. in Hortensio: ad iuuenilem libidinem copia uoluptatum gliscit illa: ut ignis oleo. Plaut. in Asina. Tempus est subducere hinc me publice hoc gliscit praedium.

3
Postomis dicitur ferrum quod ad cohibendum equorum tenaciam naribus: uel morsu impuitur. Luc. saty. xv. Miles postomis huic ingens de naribus pendet. **Tricones** morosi & ad reddendum duri. Luc. saty. li. xi. **Cotta** fenex Crassi pater huius praetati magus fuit **Triconum** manus soluere nulli letius idest facilius **Sagae** mulieres dicuntur feminae ad libidine uiros in dagatrices. Vnde & sagaces canes dicuntur ferage uel aialium questitores. Luc. sat. li. vii. Aetatē & facie ut saga & bona conciliatrix. Turp. i. boetoribus non ago per sagam precio combustam ut uulgo solent. **Lapit** significat obdurescit & lapidem facit: Pacu. in periboea. Lapit cor cara: eruna corpus conficit. **Munes** apud ueteres dicebantur non a largitione ignota erat: sed consentientes ad ea quae amici uelint. Pacu. i. doloresse. Aiumque cum largitio multis ignota erat munificus nemo putabatur: nisi pariter uolens. Luc. li. xxvi. Munifici munesque amicis nostris uideamur uiri. **Petulatia** dicta est a petendo. M. T. de rep. li. iiii. Itaque a petendo petulatia a praecada uel poscedo praecacitas noiata est. unde & praeci dicti sunt matrimoniorum appetitores Terentii. i. Ecy. Maligna multo & magis praecax facta ilico est. Lu. in Aegisto: quin quae parere maiestas mea praecax: toleratit temploghac adducit. **Kalendae** uocabulum proprium Varro complexus est de uita patrum li. i. Itaque Kalendis Kalendabantur. i. uocabatur & ab eo Kalendae appellatae: quod est tractum a graecis: qui καλειν uocare dixerunt. **Cosulatus** & praetoris proprietates quae cosulatus & praerant populus auctoritate Varronis ostendit de uita patrum li. ii. Quod idem dicebat consules & praetores: quae praerant populo praetores: quae cosulatus lenatui cosules. **Procacitas** a praecado uel poscedo. unde praeci dicti sunt matrimoniorum appetitores. M. T. de rep. li. iiii. A praecando idest poscedo procacitas nominata est. **Ignominia** nois nota. M. T. de repu. li. iiii. Ceteros iudicium nihil ferre danato nisi rubore. Itaque ut ois ea iudicatio uersat tatum modo in nomine animaduersio illa ignominia est. Luc. saty. li. xxix. Qui te anti quae non limit delitiis maculata atque ignominia impore. **Fidei** proprietate exemplo manifestauit. M. T. de repu. li. iiii. Fides enim nomen ipsum uidetur mizhi habere: cum sit quod dicitur: **Portitores** dicuntur telonearii: qui portum obsident ois asciscitarunt: ut ex eo uestigal accipiant. M. T. de rep. li. iiii. Nolo. ne eundem populū imperatorem & portitorē eē terrage. Optimū at & in priuatis familiaris & in rep. uestigal duco eē parsimonia. Plaut. i. Menechmis: portitorē domū duxit ita mihi ne cesse eē loquere quod egi atque ago. M. T. de of. li. i. Priuū improbatū huius questus quae in odia hominum icurrunt ut portitorum: ut sceneratorum Terentii. i. phor. Sed epistola ab eo allata eē audiui modo & ad portitorē eē delata. Plaut. i. Asina. Ego pol istū portitorē priuabo portorio. Vir. li. v. Portitor ille caro. Varro in mysteriis: aes defraudasse cauponem bonam luto obliuifile cum portitores aera induxere. **Seditionis** proprietates a. M. T. manifesta est in li. de repub. vi. Eaque dissensioe ciuium: quae seorsum eunt alii ad alios seditio dicitur. **Hamiotas** piscatores ab hamis: Varro in Bimarco